№2454-06/25 от 11.03.2022

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минобразования Новосибирской области)

Красный проспект, д.18, г. Новосибирск, 630007
Тел.: (383)238-73-46, 238-73-20, факс: (383)238-61-03

E-mail: minobr@nso.ru
www.minobr.nso.ru

На №  от

Об участии в мониторинге

Уважаемые руководители!

В рамках Плана мероприятий по реализации Концепции демографической

политики Российской Федерации на период до 2025 года, распоряжения

Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 г. № 2098-р «Об

утверждении комплекса мер до 2020 года по совершенствованию системы

профилактики суицида среди несовершеннолетних» (далее – комплекс мер), в

соответствии с постановлением  Правительства Новосибирской области от

30.11.2021 № 499-п «Об утверждении межведомственной программы  по

профилактике суицидального поведения у несовершеннолетних в Новосибирской

области», министерство образования Новосибирской области совместно с

государственным бюджетным учреждением Новосибирской области – Центром

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи детям

«Областной центр диагностики и консультирования» (далее - ГБУ НСО «ОЦДК»)

проводит ежегодный мониторинг деятельности образовательных организаций,

расположенных на территории Новосибирской области, по профилактике

суицидального, аддиктивного, делинквентного поведения среди обучающихся по

итогам 2021 года (далее – Мониторинг).

Мониторинг проводится в целях изучения состояния работы по

профилактике суицидального, аддиктивного, делинквентного поведения

обучающихся в образовательных организациях Новосибирской области.

Основными задачами проведения Мониторинга являются:

1. Проведение анализа эффективности профилактической работы в

муниципальных районах/городских округах Новосибирской области.

Руководителям государственных

профессиональных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования

Новосибирской области

mailto:minobr@nso.ru
http://www.minobr.nso.ru/

№2454-06/25 от 11.03.2022

2. Изучение качества организации профилактической работы в

образовательных организациях Новосибирской области.

3. Выявление проблем и определение перспектив развития решения

проблем профилактики суицидального, аддиктивного, делинквентного поведения

обучающихся в Новосибирской области.

Прошу Вас принять участие в Мониторинге. В срок до 20.03.2022

предоставить информацию о результатах работы по профилактике аддиктивного,

делинквентного поведения обучающихся в возглавляемых Вами

профессиональных образовательных организациях, заполнив google-формы по

электронной ссылке:https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSftJmHQ8bfsFxg9P

TjpQBqzhUM-0iesMA1TVrTx_XxSXupm8A/viewform (Обращаю внимание, что

для заполнения опросных листов необходимо использовать Google Chrome)

Дополнительную информацию можно получить по телефону:

8(383)2760223, Абакирова Татьяна Петровна (ГБУ НСО «ОЦДК»).

Приложение: на 55 л. в 1 экз.

Заместитель министра-

начальник управления

профессионального           А.Н. Головнин

образования и подготовки

трудовых ресурсов

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSftJmHQ8bfsFxg9PTjpQBqzhUM-0iesMA1TVrTx_XxSXupm8A/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSftJmHQ8bfsFxg9PTjpQBqzhUM-0iesMA1TVrTx_XxSXupm8A/viewform

№2454-06/25 от 11.03.2022

Е.Е. Головина
2387414